Prasenskonjugation

Person haben sein
ich habe bin

du hast bist
er/sieles hat ist

wir haben sind
ihr habt seid
sie/Sie haben sind

Aufgabe: Setze die richtige Form von haben oder sein ein.

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Ilch___ mude.

Du___ ein Buch.

Er im Klassenzimmer.

Wir___ Freunde.
lhr __ Lehrer.
Sie ___ ein Auto.
Ich___ Hunger.

Du__ im Park.

Wir__ Studenten.

lhr ___ viel SpaB.
Er ___ drei Bruder.
Sie ___ glucklich.
Ich __eine Katze.
__ duein Handy?

____ihrmude?

16. Wir___ eine groBe Wohnung.

17.Sie ___eine gute ldee.

18.

er zu Hause?



